
Señor 
JUEZ  2 CIVIL MUNICIPAL 
Calarcá.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 130 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ALBERTO OSORIO OCAMPO 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

2,375,400 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,375,400.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

26 4 2010           

30 6 2010 65 22.97 1.91416667 $ 98,516.42 $ 98,516.42 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 136,039.16 $ 234,555.57 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 129,422.35 $ 363,977.92 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 139,079.67 $ 503,057.59 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 159,298.94 $ 662,356.54 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 169,730.25 $ 832,086.78 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 176,286.35 $ 1,008,373.14 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 177,442.38 $ 1,185,815.52 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 184,457.73 $ 1,370,273.24 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 189,398.56 $ 1,559,671.80 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 218,536.80 $ 1,778,208.60 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 184,568.58 $ 1,962,777.18 



1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 187,339.88 $ 2,150,117.06 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 185,209.94 $ 2,335,327.00 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 180,717.79 $ 2,516,044.79 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 177,012.17 $ 2,693,056.96 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 176,832.03 $ 2,869,889.00 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 172,216.50 $ 3,042,105.50 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 180,717.79 $ 3,222,823.29 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 171,028.80 $ 3,393,852.09 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 174,370.20 $ 3,568,222.29 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 175,375.78 $ 3,743,598.07 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 176,043.53 $ 3,919,641.60 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 175,305 $ 4,094,946.12 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 190,942.57 $ 4,285,888.69 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 193,769.30 $ 4,479,657.99 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 200,264.70 $ 4,679,922.68 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 198,999.14 $ 4,878,921.82 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 201,150.19 $ 5,080,072.01 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 134,879.17 $ 5,214,951.18 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 63,779.49 $ 5,278,730.67 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 64,903.19 $ 5,343,633.86 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 62,235.48 $ 5,405,869.34 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 63,716.81 $ 5,469,586.14 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 63,491.80 $ 5,533,077.95 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 58,234.25 $ 5,591,312.20 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 63,450.89 $ 5,654,763.09 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 60,810.24 $ 5,715,573.33 

1 5 2018           



31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 62,714.52 $ 5,778,287.85 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 60,216.39 $ 5,838,504.24 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 61,466.77 $ 5,899,971.01 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 61,180.41 $ 5,961,151.42 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 58,830.74 $ 6,019,982.16 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 60,239.48 $ 6,080,221.64 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 57,880.58 $ 6,138,102.22 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 59,523.57 $ 6,197,625.79 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 58,787.19 $ 6,256,412.98 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 54,594.61 $ 6,311,007.59 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 59,431.52 $ 6,370,439.11 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 57,365.91 $ 6,427,805.02 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 59,339.47 $ 6,487,144.49 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 59,216.74 $ 6,546,361.23 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 59,155.38 $ 6,605,516.61 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 59,278.11 $ 6,664,794.72 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 57,365.91 $ 6,722,160.63 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 59,278.11 $ 6,781,438.73 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 56,514.73 $ 6,837,953.46 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 58,030.36 $ 6,895,983.82 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 55,742.72 $ 6,951,726.54 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 54,707.44 $ 7,006,433.98 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 58,153.09 $ 7,064,587.07 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 55,505.18 $ 7,120,092.25 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 55,821.24 $ 7,175,913.49 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 53,802.81 $ 7,229,716.30 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 55,596.24 $ 7,285,312.54 



1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 56,128.06 $ 7,341,440.60 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 54,495.64 $ 7,395,936.24 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 55,514.42 $ 7,451,450.66 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 52,971.42 $ 7,504,422.08 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 53,571.21 $ 7,557,993.28 

1 1 2021   
    29 1 2021 29 25.98 2.165 $ 49,713.16 $ 7,607,706.45 

      

seguros 0 

      

int 
corrientes 

 
      

total $ 9,983,106.45 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


